produkt
Information über Ölbrenner
Weishaupt monarch® Ölbrenner WM-L20 (400 – 2600 kW)
Kompakt und leistungsstark
2
Seit über fünf Jahrzehnten werden Weishaupt Brenner der Typen-
reihe monarch® an verschiedensten Wärmeversorgungs- und
Industrieanlagen eingesetzt und haben den hervorragenden Ruf

Gewicht kg ca. 80 ca. 80 ca. 80
Technische Daten
Typenschlüssel
WM – L 20 /3 –A / T
/ R
Ausführung
T = 3-stufig
R = gleitend-
stufig oder
modulierend
Konstruktionsstand
Leistungsgröße
Baugröße
L = Heizöl EL
Weishaupt Brenner Typenreihe monarch®
Übersicht Regelarten
Leistungsregelung T (3-stufig)
• Kleinlast: Ölfreigabe beim Start durch
Öffnen des Magnetventils 1 und 2
• Zwischenlast wird durch Öffnen von
Magnetventil 3 erreicht
• Großlast wird durch Öffnen von
Magnetventil 4 erreicht
Leistungsregelung R
(gleitend-stufig oder modulierend)
• Durch Öffnen der Magnetventile wird
die der Startleistung entsprechende
Ölmenge freigegeben
• Ein digitaler Stellantrieb verstellt den
Ölmengenregler bis hin zur vollen
Leistung
• Leistungsregelung zwischen Klein-
und Großlast durch Öffnen und
Schließen des Ölmengenreglers
• Bei modulierender Arbeitsweise ist
ein Analogmodul für die Leistungs-
regelung erforderlich das in den
W-FM 100/200 integriert werden
kann. Alternativ kann ein Regelgerät
in die Schaltanlage eingebaut werden.
G = Großlast (Nennlast)
ZW = Zwischenlast
K = Kleinlast (Min. Leistung)
Z = Zündlast
K
ZW